

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TOBIAS BARRETO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO



Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de equipamentos/materiais permanente de informática conforme Portaria 3.393 de 11 de dezembro de 2020 do MS que homologou a adesão do município de Tobias Barreto ao incentivo financeiro para a estruturação da APS (código lbge 280740).*

Fornecedor : FABBRO IT IND COM E DISTRIBUICAO DE EQUIPAMENTOS EIRELI - 39.304.546/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	26,00	UND	COMPUTADOR COMPLETO. COM PROCESSADOR CORE I3 DE 7ª GERAÇÃO. COM FREQUÊNCIA DE, NO MÍNIMO, 2,9GHZ. COM MEMÓRIA RAM DE 4GB. COM HD DE, NO MÍNIMO, 500GB. COM MONITOR TIPO LED DE 21,5 POLEGADAS. FULL HD. COM LEITOR DE CARTÕES. COM PLACA DE VIDEO INTEGRADA TIPO UHD. COM MOUSE OPTICO, TIPO SCROLL, CONEXÃO TIPO PS2. COM FIO. COM FONTE TIPO TORRE. COM TECLADO MULTIMIDIA CONEXÃO TIPO PS2, ABNT2, COM FIO. COM CAIXAS DE SOM, DE, NO MÍNIMO, 6W. DE POTÊNCIA, COM TENSÃO DE 127 VOLTS, COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	AIOX	AIOX 7100	R\$ 2.678,00	R\$ 69.628,00	R\$ 2.680,00	R\$ 69.680,00	0,07	R\$ 2,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 69.628,00		Subtotal Orçado: R\$ 69.680,00		0,07%	R\$ 52,00

Fornecedor : ANTONIA DE PAULA BONFIM ME - 32.154.542/0001-05

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	400,00	UND	CONECTOR RJ45. CAT5E. TIPO MACHO. UNIDADE	CHIP SCE	CAT5E 062-0045	R\$ 0,37	R\$ 148,00	R\$ 1,30	R\$ 520,00	71,54	R\$ 0,93
7	1,00	UND	MEMORIA PARA COMPUTADOR. COM CAPACIDADE DE 32GB. TIPO DDR4. FORMATO TIPO DIMM 288- PIN. FREQUENCIA DE 2666MHZ. COM LATENCIA TESTADA: CL19. COM VOLTAGEM DE 1,20V. GARANTIA MINIMA: 01 ANO	Adata	AD4U2666732G19-B	R\$ 1.584,00	R\$ 1.584,00	R\$ 1.599,99	R\$ 1.599,99	1,00	R\$ 15,99
12	30,00	UND	SUITCH. COM 16 PORTAS. COM OS SEGUINTE PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab, IEEE 802.3x. COM A SEGUINTE INTERFACE:16 PORTAS RJ45 COM AUTO NEGOCIAÇÃO 10/100/1000 MBPS (AUTO MDI/MDIX) COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO ENTRE 100-240 V CA, 50 / 60Hz. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO.	Tp-Link	TLSG1016D	R\$ 468,58	R\$ 14.057,40	R\$ 597,00	R\$ 17.910,00	21,51	R\$ 128,42
13	30,00	UND	TECLADO TIPO MULTIMÍDIA. COM PADRÃO ABNT. COM CONEXÃO PS2/USB. COM, NO MÍNIMO, 119 TECLAS. COMPATÍVEL COM TODAS AS VERSÕES DO WINDOWS. GARANTIA MÍNIMA: 06 MESES.	Multilaser	TC193	R\$ 32,90	R\$ 987,00	R\$ 44,90	R\$ 1.347,00	26,73	R\$ 12,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 16.776,40		Subtotal Orçado: R\$ 21.376,99		21,52%	R\$ 4.600,59

Fornecedor : IVANETE BARBOSA DE SANTANA - 07.101.288/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
						Subtotal Adjudicado R\$ 3.999,60		Subtotal Orçado: R\$ 6.315,60		36,67%	R\$ 2.316,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	40,00	UND	ESTABILIZADOR DE TENSÃO. COM POTENCIA DE 300VA. COM 4 TOMADAS DE PADRÃO NBR 14136 10A. COM FILTRO DE LINHA INTERNO. COM PROTEÇÃO DE SOBRECARGA. COM INDICADOR LUMINOSO DE REDE. COM FUSIVEL INTERNO. TENSÃO DE 127 VOLTS. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO.	TS SHARA	9000	R\$ 99,99	R\$ 3.999,60	R\$ 157,89	R\$ 6.315,60	36,67%	R\$ 57,90
Subtotal Adjudicado R\$ 3.999,60								Subtotal Orçado: R\$ 6.315,60		36,67%	R\$ 2.316,00



Fornecedor : MASF-COMERCIO E SERVICOS LTDA - 06.084.302/0001-71

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	47,00	UND	IMPRESSORA. TIPO LASER. MONOCROMÁTICA. COM ENTRADA PARA CONEXÃO USB. COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ENTRADA DE 150 FOLHAS. COM VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE, NO MÍNIMO, 20 PPM. COM RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE, NO MÍNIMO, 1.200 X 1.200 DPI. COM WI-FI INTEGRADO. COM CONECTIVIDADE USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE. COM CABO DE INSTALAÇÃO TIPO USB. COM TENSÃO DE 127 VOLTS. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO.	ELGIN P2500W	ELGIN P2500W	R\$ 830,00	R\$ 39.010,00	R\$ 1.038,89	R\$ 48.827,83	20,11%	R\$ 208,89
Subtotal Adjudicado R\$ 39.010,00								Subtotal Orçado: R\$ 48.827,83		20,11%	R\$ 9.817,83

Fornecedor : AUGUSTO INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI - 23.275.594/0001-49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	35,00	UND	MALETA TIPO CASE PARA NOTEBOOK DE 15,6 POLEGADAS. IMPERMEÁVEL. COM FECHAMENTO TIPO ZIPPER. COM MATERIAL TIPO ESPUMA DE POLIETILENO. COM ALÇA PARA TRANSPORTE	TABER	NOTEBAG	R\$ 64,25	R\$ 2.248,75	R\$ 64,25	R\$ 2.248,75	0,00%	R\$ 0,00
11	25,00	UND	ROTEADOR ACESS POINT. COM CAPACIDADE DE CONEXÕES SIMULTÂNEAS DE ATÉ 100 USUÁRIOS. CHIPSET QCA9531. MEMÓRIA FLASH 16 MB. MEMÓRIA SDRAM 64 MB. INTERFACE LAN/WAN. PORTAS 1 LAN (POE PASSIVO). PADRÃO 10/100 MBPS. INTERFACE WLAN. FREQUÊNCIA 2,4 GHZ. POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO (TX) DE, NO MÍNIMO, 20 DBM (100 MW). 2 ANTENAS INTERNAS DE 3 DBI DE GANHO CADA. PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N 300MBPS MIMO 2T2R. COMPATÍVEIS COM O WISEFI. COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONTRA FURTO. COM CERTIFICADO DA ANATEL. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS. GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO.	INTELBRAS	AP 310	R\$ 350,00	R\$ 8.750,00	R\$ 399,00	R\$ 9.975,00	12,28%	R\$ 49,00
Subtotal Adjudicado R\$ 10.998,75								Subtotal Orçado: R\$ 12.223,75		10,02%	R\$ 1.225,00

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	30,00	UND	MOUSE ÓPTICO. COM CONEXÃO USB/PS2. COM FIO. COM RODA DE ROLAGEM (SCROLL). GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO. MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.	MULTILASER MO300	MULTILASER MO301	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	77,18%	R\$ 30,10
Subtotal Adjudicado R\$ 267,00								Subtotal Orçado: R\$ 1.170,00		77,18%	R\$ 903,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 140.679,75	R\$ 159.594,17	11,85%	18.914,42

Mateus

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Angelica Trindade
 Sec. Mun. de Saúde
 Decreto 1296 / 2021